
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.409             DEL 06/05/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: ACQUISTO DI MATERIALE DI CONSUMO. MEDICINA PROTESICA 
17/2015

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  06/05/2015 Al 21/05/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

PRESO ATTO   della seguente attività istruttoria condotta dalla Dott.ssa Fausta Nuonno:

- Premesso            che questa Azienda ha rilasciato l’ autorizzazione n. 856 del 22/04/2015, all’ 

avente diritto alla fornitura   del materiale di consumo  complementare agli 

ausili atti a garantire il recupero funzionale in seguito alle   prescrizioni 

specialistiche di seguito dettagliate,e agli atti di questo Servizio:

-  Prescrizione n. 667 : dello Specialista dell’ U.O. del P.O. di Tempio  per n. 

2 protesi vocali Provox Vega 8 mm   per il paziente CM di  Padru;

RITENUTO    opportuno provvedere all’acquisto ai sensi dell’art.125 del D.lgs 163/2006 in 

quanto l’importo non supera gli € 40.000,00;

VERIFICATO che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP 

in quanto gli articoli oggetto del presente atto, non sono presenti in nessuna 

convenzione in essere e la categoria merceologica non è presente sul Mepa 

ed inoltre non sono presenti in nessuna gara aziendale;

RILEVATO che è stato richiesto  preventivo di alla ditta MDM, rivenditore autorizzato 

del bene di che trattasi sul tutto il territorio nazionale,con nota prot. 17944 

del   23/04/e  la  stessa  ha  presentato  la  sua  offerta  prot.  18016  del 

24/04/2015, dove dichiara che i prezzi indicati sono quelli praticati a 

tutte le Aziende Sanitarie; 

vista   la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale  sono 
stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente

Visti

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

- di  acquistare ex art.125 del  Dlgs 163/2006 dalla Ditta MDM  il  seguente materiale di 
consumo:



QUANTITA

’
DESCRIZIONE

PREZZO 

unitario

Netto 

iva

PAZIENTE
TOTALE 

NETTO IVA 

2 Protesi vocali Provox Vega  8 mm 
cod. 8132

485,89 GG- Olbia 971,78

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2015 UA2_DISTROLB  1 A502020501 1.010,6512

-  che il  Servizio di  Medicina Protesica oltre alla gestione dell’ordine ed il  suo caricamento a 
sistema,  provvederà alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità della fornitura, 
con le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa   Aziendale avente protocollo 
NP/2015/3121 del 26/03/2015;
-di trasmettere copia del presente atto  al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, per i provvedimenti di competenza ed al Servizio di Medicina Protesica; 
-di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, ai 
sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO

             E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

Avv. Roberto Di Gennaro

Codice servizio 29/2015
F.Nuonno

              




